

గౌరవనీయమైన తెలంగాణ విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి వారి సమక్షంలో
విద్యుత్ నియంత్రణ భవన్, G.T.S. కాలనీ, కళ్యాణ్ నగర్, హైదరాబాద్-500 045.



కో-ఆపరేటివ్ ఎలక్ట్రిక్ సప్లై సొసైటీ (సెన్)
లిమిటెడ్, సిరిసిల్ల

బహిరంగ ప్రకటన

- ఇందుమూలంగా, కో-ఆపరేటివ్ ఎలక్ట్రిక్ సప్లై సొసైటీ (సెన్) లిమిటెడ్, సిరిసిల్ల పరిధిలోని యావన్మందికి తెలియజేయునది ఏమనగా డిస్ట్రిబ్యూషన్ మరియు రిటైల్ సప్లయ్ లైసెన్స్ మినహాయింపు కలిగి ఉన్న కో-ఆపరేటివ్ ఎలక్ట్రిక్ సప్లై సొసైటీ (సెన్) లిమిటెడ్, సిరిసిల్ల, తెలంగాణ విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి (TGERC) ముందు సవరించబడిన సమగ్ర ఆదాయ ఆవశ్యకత (ARR) FY 2026-27 దరఖాస్తును దాఖలు చేసింది. ఈ దాఖలను ఓ.పి.నెం.83/2025లో గౌరవనీయమైన కమిషన్ వారిచే సమోదు చేయబడ్డాయి.
- పైన పేరాలో సూచించిన దాఖలాల కాపీలు మేనేజింగ్ డైరెక్టర్, సెన్ కార్యాలయంలో అందుబాటులో ఉన్నాయి. ఈ ప్రతిపాదనలు www.tgcessltd.com నందు డౌన్లోడ్ చేసుకోవచ్చు మరియు అవే ప్రతిపాదనలు www.tgerc.telangana.gov.inలో కూడా అందుబాటులో ఉన్నాయి. ఆసక్తిగల వ్యక్తులు పైన పేర్కొన్న దాఖలను సెన్ ప్రధాన కార్యాలయం వద్ద కార్యాలయ పనివేళల్లో ఉచితంగా పరిశీలించవచ్చును. ఈ దాఖలాల ప్రతులను **08-01-2026** నుండి పై కార్యాలయాల నుండి ఫోటోకాపీ ఛార్జీల చెల్లింపుపై పొందవచ్చు.
- అభ్యంతరాలు/సూచనలు/వ్యాఖ్యలు, ఏదైనా ఉంటే, దాఖలపై, సహాయక మెటీరియల్తోపాటు, మేనేజింగ్ డైరెక్టర్, సెన్ కార్యాలయంలో వ్యక్తిగతంగా లేదా రిజిస్టర్డ్ పోస్ట్ ద్వారా 31-01-2026 సాయంత్రం 5 గంటల లోపు పంపగలరు. దాని కాపీని పైన పేర్కొన్న చిరునామాలో, కమిషన్ కార్యదర్శి TGERC వారికి పైన పేర్కొన్నబడిన చిరునామాకు లేదా ఇమెయిల్ ఐడి secy-tgerc@telangana.gov.in ద్వారా సమర్పించవచ్చు. అభ్యంతరాలు/సూచనలు/ వ్యాఖ్యలు నివేదించువారు వారి సంతకము(లు) మరియు పూర్తి పేరు, పోస్టల్ చిరునామా, ఇమెయిల్ ఐడి మరియు సంప్రదింపు సంఖ్య పొందుపర్చగలరు. ఏదైనా సంస్థ లేదా వినియోగదారుల వర్గం తరపున అభ్యంతరాలు/సూచనలు/వ్యాఖ్యలు దాఖలు చేయబడితే, అది స్పష్టంగా పేర్కొనవలెను. అభ్యంతరదారు(లు) వ్యక్తిగతంగా వినిపించాలనుకుంటే ప్రత్యేకంగా పేర్కొనవలెను.
- అభ్యంతరాలు/సలహాలు/వ్యాఖ్యల వివరాలను ఈ క్రింద తెలుపబడిన పట్టికలో వలె పొందుపర్చి జతపర్చవలెను.

క్రమ సంఖ్య	ఇచ్చిన దరఖాస్తులో ఉన్న పేరా సంఖ్య	సెన్ సిరిసిల్ల వారి ప్రతిపాదన దరఖాస్తులో పేర్కొన్న విధంగా	అభ్యంతరాలు/ సలహాలు/ వ్యాఖ్యలు
------------	-----------------------------------	---	-------------------------------

- అభ్యంతరాలు/సలహాలు/వ్యాఖ్యల వివరాలను ఈ క్రింద తెలుపబడిన విధంగా జతపర్చవలెను.

దరఖాస్తుదారుని పేరు		
దరఖాస్తుదారుని చిరునామా		
ఇమెయిల్ ఐడి		
మొబైల్ నెం.		
దరఖాస్తుదారుడు అభ్యంతరాలు/సలహాలు/వ్యాఖ్యలు కాపీ జతపర్చినారా?		అవును / కాదు
సెన్ నుంచి మీ అభ్యంతరాలు/సలహాలు/వ్యాఖ్యలు కాపీ ముట్టినట్లుగా ఆధారం ఉందా?		అవును / కాదు
వ్యక్తిగతంగా దరఖాస్తుదారుడు తన అభ్యంతరాలు/సలహాలు/ వ్యాఖ్యలు వినిపించాలనుకుంటున్నారా?		అవును / కాదు

- సెన్ రిటైల్ సరఫరా వ్యాపారం (RSB) ఆమోదం కోసం సమగ్ర ఆదాయ ఆవశ్యకత (ARR) దరఖాస్తును ఆర్థిక సంవత్సరం FY 2026-27 కి దాఖలాల యొక్క సారాంశం దిగువ అనుబంధం-I, II, III & IV లో సూచించబడింది.
- తెలంగాణ విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి వారు తేది. 04-03-2026 ఉ.10.30 గంటల నుండి రాజన్న సిరిసిల్ల జిల్లా కలెక్టర్ కార్యాలయ ఆడిటోరియంలో బహిరంగ విచారణను నిర్వహించాలని భావిస్తోంది..

స్థలం : సిరిసిల్ల

తేది : 07.01.2026

సం/- మేనేజింగ్ డైరెక్టర్,

సెన్ లి., సిరిసిల్ల.

అనుబంధం-I

విద్యుత్ అమ్మకం మరియు సప్లయ్

వివరాలు	2024-25		2025-26		2026-27	
	(ప్రస్తుత)		(అంచనాలు)		(అంచనాలు)	
	MU	%	MU	%	MU	%
విద్యుత్ మీటర్ల ద్వారా అమ్మకాలు	307.93	27.52%	319.46	26.59%	338.19	27.02%
LT వ్యవసాయ అమ్మకాలు	717.95	64.18%	792.65	65.99%	824.20	65.84%
మొత్తం అమ్మకాలు	1025.88	91.70%	1112.11	92.58%	1162.39	92.86%
పంపిణీ సప్లయ్	92.85	8.30%	89.12	7.42%	89.43	7.14%
సెన్ లి. సిరిసిల్ల మొత్తం	1118.73	100%	1201.23	100%	1251.82	100%
విద్యుత్ అవసరాలు						

అనుబంధం-II

సమగ్ర ఆదాయ ఆవశ్యకత (ARR) FY. 2026-27

(రూ.కోట్లు)

ఖర్చు అంశం	2025-26	2026-27
	అమోదించబడింది	అంచనాలు
విద్యుత్ కొనుగోలు ఖర్చులు	503.23	597.12
ఓడిఎం ఖర్చులు	53.43	67.17
తరుగుదల	15.25	10.68
తీసుకున్న అప్పుపై వడ్డీ	2.14	2.00
మూలధనంపైన వడ్డీ- రిటైల్ సప్లై బిజినెస్	4.19	4.54
ఈక్విటీ పై రాబడి	8.73	21.68
సెక్యూరిటీ డిపాజిట్లపై వడ్డీ	0.89	1.15
తగ్గింపు టారిఫ్ తర ఆదాయం	6.50	7.35
సమగ్ర ఆదాయ ఆవశ్యకత	581.36	693.99

అనుబంధం-III

కేటగిరీ వారిగా ఆదాయం

(రూ.కోట్లు)

కేటగిరీ	2024-25	2025-26	2026-27
	(ప్రస్తుత ధరల ప్రకారం)	(అంచనాలు)	(అంచనాలు)
LT కేటగిరీ మొత్తం	169.06	170.88	177.50
LT-I: గృహ వినియోగం	82.64	84.85	87.13
LT-II: గృహేతర/ వాణిజ్యం	42.91	44.29	45.80
LT-III: పరిశ్రమలు	15.42	10.73	11.99
LT-IV: కుటీర పరిశ్రమలు	7.14	7.99	11.46
LT-V: వ్యవసాయం	3.67	2.81	3.04
LT-VIA: వీధి దీపాలు	4.39	4.18	4.06
LT-VIB: రక్షిత మంచినీటి పథకాలు	10.02	11.01	12.13
LT-VII: సాధారణ	2.32	1.74	1.89
LT-VIII: తాత్కాలిక సరఫరా	0.55	3.28	-
LT-IX: ఎలక్ట్రిక్ వాహనం ఛార్జింగ్ స్టేషన్లు	-	-	-
HT కేటగిరీ మొత్తం	42.26	44.79	44.86
HT-I: పరిశ్రమల సాధారణ	35.53	38.41	38.48
HT-II: ఇతరులు	5.46	5.36	5.34
HT-IVB CPW పథకం	0.20	0.37	0.38
HT-VII తాత్కాలిక సరఫరా	1.07	0.65	0.66
మొత్తం (LT+ HT)	211.32	215.67	222.36

అనుబంధం-IV

సెన్ సిరిసిల్ల యొక్క ప్రతిపాదిత టారిఫ్ ఆర్థిక సంవత్సరం 2026-27

ప్రతిపాదిత విద్యుత్ టారిఫ్	ప్రస్తుత విద్యుత్ సరఫరా ధరల్లో ఎలాంటి మార్పును 2026-27 ఆర్థిక సం॥ కొరకు సెన్ ప్రతిపాదించలేదు
----------------------------	--

సం/- మేనేజింగ్ డైరెక్టర్

CESS లిమిటెడ్, సిరిసిల్ల

గెరెవనీయమెస్ తెలంగాణ విద్యుత్ వియోక్తణ సంస్థల వారి సమక్షంలో
విద్యుత్ వియోక్తణ భవన్, G.T.S కాలనీ, కళ్యాణ్ నగర్, హైదరాబాద్ - 500045.

కో-ఆపరేటివ్ ఎలక్ట్రిక్ సప్లై సొసైటీ (సెన్) లిమిటెడ్, సిరిసిల్ల

జనాభాగ ప్రకటన

1. ఇందువలనగా, కో-ఆపరేటివ్ ఎలక్ట్రిక్ సప్లై సొసైటీ (సెన్) లిమిటెడ్, సిరిసిల్ల పరిధిలోని యావత్సంధికి తెలియజేయునది ఏమనగా తిప్పిబ్యాంకు మరయు రిటైల్ సప్లయ ట్రి సెన్స్ మినిస్ట్రీయంవల్ల కలిగి ఉన్న కో-ఆపరేటివ్ ఎలక్ట్రిక్ సప్లై సొసైటీ (సెన్) లిమిటెడ్, సిరిసిల్ల, తెలంగాణ విద్యుత్ వియోక్తణమండలి (TGERC) ముందు సవరించబడిన సమగ్ర అదాయ అవశ్యకత (ARR) FY 2026-27 దరఖాస్తును దాఖలుచేసింది. ఈ దాఖలను ఓ.పి ఎం.83/2025 లో గౌరవనీయులైన కమిషన్ వారికి నమోదు చేయుచున్నాము.
2. పైన పేరాలో సూచించిన దాఖలాల కాపీలు మేనేజింగ్ డైరెక్టర్, సెన్ కార్యాలయంలో అందుబాటులో ఉన్నాయి. ఈ ప్రతిపాదనలు www.tgenceltd.com నందు డౌన్లోడ్ చేసుకోవచ్చు మరియు అనే ప్రతిపాదనలు www.tgenceltd.com నందు డౌన్లోడ్ చేసుకోవచ్చు. అవశ్యకత వ్యక్తులు పైన పేర్కొన్న దాఖలను సెన్ ప్రధాన కార్యాలయం వద్ద కార్యాలయ పని చేశల్లో ఉచితంగా పరిశీలించవచ్చును. ఈ దాఖలాల ఫలమును 08.01.2026 నుండి పై కార్యాలయాల నుండి ఫోటోకాప్ ఛార్జీల చెల్లించుపై పొందవచ్చు.
3. అభ్యంతరాలు/ సూచనలు/ వాక్యనాలు, పెన్సిలా ఉంటే, దాఖలపై, సహాయక మెటీరియల్ తో పాటు, మేనేజింగ్ డైరెక్టర్, సెన్ కార్యాలయంలో వ్యక్తిగతంగా లేదా రిజిస్టర్ పార్స్ ద్వారా 31.01.2026 సాయంత్రం 5 గంటల లోపు పంపగలరు. దాని కాపీని పైన పేర్కొన్న దిరువామాలో, కమిషన్ కార్యదర్శి TGERC వారికి పైన పేర్కొన్న అదే దిరువామాలో లేదా ఇమెయిల్ చికి secy-tgenceltd@telangana.gov.in, ద్వారా సమర్పించవచ్చు. అభ్యంతరాలు/ సూచనలు/ వాక్యనాలు నివేదించువారు వారి సంతకము(లు) మరియు షాన్సి పేరు, పోస్టల్ దిరువామా, ఇమెయిల్ చికి మరియు సంప్రదించు నంబర్ పొందుపర్చగలరు. పెన్సిలా పంపు లేదా వివిధిగాదారుల వర్గం తరఫున అభ్యంతరాలు/సూచనలు/ వాక్యనాలు దాఖలు చేయుచితే, అది స్పష్టంగా పేర్కొనవలెదు. అభ్యంతరదారు(లు) వ్యక్తిగతంగా నివేదించాలనుకుంటే ప్రత్యేకంగా పేర్కొనవలెదు.
4. అభ్యంతరాలు/ సలహాల/ వాక్యనాల వివరాలను ఈ కింద తెలుపబడిన పద్ధతిలో పరి పొందుపర్చి జతపర్చవలెను.

క్రమ సంఖ్య	అందించే దరఖాస్తు లో ఉన్న పేరా సంఖ్య	సెన్ సిరిసిల్ల వారి ప్రతిపాదన దరఖాస్తు లో పేర్కొన్న వివరాలు	అభ్యంతరాలు/ సలహాల/ వాక్యనాలు

5. అభ్యంతరాలు/ సలహాల/ వాక్యనాల వివరాలను ఈ కింద తెలుపబడిన పద్ధతిగా జతపర్చవలెను.

దరఖాస్తు దారుని పేరు	
దరఖాస్తుని దారుని దిరువామా	
ఇమెయిల్ చికి	
మొబైల్ నెం	
దరఖాస్తు దారుని అభ్యంతరాలు/ సలహాల/ వాక్యనాలు కానీ జతపర్చువాడా?	అవును/ కాదు
సెన్ నుండి మీ అభ్యంతరాలు/ సలహాల/ వాక్యనాలు కానీ మొట్టమొత్తం గా అధారం ఉందా?	అవును/ కాదు
వ్యక్తిగతంగా దరఖాస్తు దారుని తన అభ్యంతరాలు/ సలహాల/ వాక్యనాలు నివేదించాలనుకుంటున్నాడా?	అవును/ కాదు

6. సెన్ రిటైల్ సరఫరా వ్యాపారు (RTR) అమీరం కోరు సమగ్ర అదాయ అవశ్యకత (ARR) దరఖాస్తును లభ్య పంపలందు FY 2026-27కి దాఖలాల యొక్క సారాంశం దిగువ అనుబంధం-I, II, III & IV లో సూచించబడింది.

7. తెలంగాణ విద్యుత్ వియోక్తణ మండలి వారు తేది 04.03.2026 ఈ 10:30 గంటల నుండి దాఖల్ల సిరిసిల్ల కట్టా కలిగి కార్యాలయ అతిథిగియంలో జనాభాగ విభాగము సెర్వహించాలని దానిట్లైంది.

ఫలం: సిరిసిల్ల
తేది: 07.01.2026

96/ మేనేజింగ్ డైరెక్టర్,
సెన్ లి. సిరిసిల్ల.

అనుబంధం-I

విద్యుత్ అమ్మకం మరియు విద్యాలు

వివరాలు	2024-25		2025-26		2026-27	
	(ప్రస్తుత)		(అంచనాలు)		(అంచనాలు)	
	MU	%	MU	%	MU	%
విద్యుత్ మొత్తం ద్వారా అమ్మకాలు	307.93	27.52%	319.46	26.59%	338.19	27.02%
LT వ్యవసాయ అమ్మకాలు	717.95	64.18%	732.65	65.99%	824.20	65.84%
మొత్తం అమ్మకాలు	1025.88	91.70%	1112.11	92.58%	1162.39	92.86%
పనితీరు సర్దుబాటు	92.85	8.30%	89.12	7.42%	89.43	7.14%
సెన్ లి. సిరిసిల్ల మొత్తం విద్యుత్ అమ్మకాలు	1118.73	100%	1201.23	100%	1251.82	100%

అనుబంధం-II

సమగ్ర అదాయ అవశ్యకత (ARR) FY 2026-27

(రూ. కోట్లు)

అమ్మకం	2025-26	2026-27
	అంచనాపడింది	అంచనాలు
విద్యుత్ కొనుగోలు అమ్మకాలు	503.23	597.12
ఓ.పి.ఎం. అమ్మకాలు	53.43	64.17
తరుగుదల	15.25	10.68
తీసుకున్న అప్పు పై వడ్డీ	2.14	2.00
మూలధనం పై వడ్డీ - రిటైల్ సప్లై బీజిఎస్	4.79	4.54
ఈక్విటీ పై రాలనీ	8.73	21.68
సెక్యూరిటీ రిపాజిట్లపై వడ్డీ	0.89	1.15
తగ్గింపు: టారిఫ్ తరగ అదాయం	6.50	7.35
సమగ్ర అదాయ అవశ్యకత	581.36	693.99

అనుబంధం-III

కేటగిరీ వారిగా అదాయం

(రూ. కోట్లలో)

కేటగిరీ	2024-25	2025-26	2026-27
	(ప్రస్తుత దరఖాస్తు ప్రకారం)	(అంచనాలు)	(అంచనాలు)
LT కేటగిరీ మొత్తం	169.06	170.88	177.50
LT-I: గృహ వినియోగం	82.64	84.85	87.13
LT-II: గృహతరగ/వాణిజ్యం	42.91	44.29	45.80
LT-III: పరిశ్రమలు	15.42	10.73	11.99
LT-IV: వుడీర్ పరిశ్రమలు	7.14	7.99	11.46
LT-V: వ్యవసాయం	3.67	2.81	3.04
LT-VIA: పిల్లి దీపాలు	4.39	4.18	4.06
LT-VIB రక్షిత మంచి నిదీ పతకాలు	10.02	11.01	12.13
LT-VII పాఠశాల	2.32	1.74	1.89
LT-VIII తాత్కాలిక సరఫరా	0.55	3.28	-
LT-IX: ఎంక్లిక్ వారాను ఛార్జిస్ స్టేషన్లు	-	-	-
HT కేటగిరీ మొత్తం	42.26	44.79	44.86
HT-I పరిశ్రమలు పాఠశాల	35.53	38.41	38.45
HT-II ఇతరులు	5.46	5.36	5.34
HT-IVB CPW పతకం	0.20	0.37	0.38
HT-VII తాత్కాలిక సరఫరా	1.07	0.65	0.66
మొత్తం (LT+HT)	211.32	215.67	222.36

అనుబంధం-IV

సెన్ సిరిసిల్ల యొక్క ప్రతిపాదిత టారిఫ్ అర్థిక సం. 2026-27

ప్రతిపాదిత విద్యుత్ టారిఫ్	ప్రస్తుత విద్యుత్ సరఫరా ధరల్లో ఎలాంటి మార్పును 2026-27 అర్థిక సం. కొరకు సెన్ ప్రతిపాదించలేదు
----------------------------	--

Sd/- MANAGING DIRECTOR

CESS LTD. SIRCILLA

DIPR R.O.No.13235-PP/CL/ADVT/1/2025-26, Dt.7-1-2026



**BEFORE THE HONOURABLE
TELANGANA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION**
Vidyut Niyamtran Bhavan, G.T.S. Colony, Kalyan Nagar, Hyderabad 500 045



**CO-OPERATIVE ELECTRIC SUPPLY SOCIETY LIMITED
(CESS Ltd.), SIRCILLA**

Reg.No.748/TD Dated: 30.10.1969

PUBLIC NOTICE

1. Notice is hereby given to all that the CO-OPERATIVE ELECTRIC SUPPLY SOCIETY LIMITED (CESS Ltd.), SIRCILLA which is exempted from license for distribution and retail supply of power under section No.13 of Electricity Act, 2003, has filed Petition before the Telangana Electricity Regulatory Commission (TGERC), for revised ARR for FY 2026-27 for their Retail Supply Business. These filings have been taken on record by the Hon'ble Commission in O.P.No.83 of 2025.

2. Copies of the filings referred are available in the office of the Managing Director, CESS Ltd., Sircilla. Interested persons may inspect/peruse the said filings and take note thereof during office hours at any of the said offices at free of cost. These proposals are also available on www.tgcessltd.com in downloadable form and the same may be accessed at www.tgerc.telangana.gov.in. A copy of these filings can be obtained from the above offices from 08.01.2026 onwards on payment of charges for photocopying.

3. Objections/suggestions/Comments, if any, on the filings, together with supporting material may be sent to the Managing Director, CESS Ltd., Sircilla, Administration Building, H.NO.7-5-5, Subash Nagar, Sircilla in person or through Registered Post so as to reach on or before 31.01.2026 by 5 PM. A copy of the same must also be filed with the Commission Secretary, TGERC at the address mentioned above or email id secy-tgerc@telangana.gov.in. The objections/suggestions/comments should be duly signed and should carry full name, postal address, email id and contact number of the person(s)/stake holders sending the objections/suggestions/Comments. If the objections/suggestions are filed on behalf of any organization or any category of consumers, it should be clearly mentioned. If the objector also wants to be heard in person it may also be specifically mentioned.

4. The objection/suggestion/comments shall be made in the following format.

Sl. No.	Para No. In the petition, if available	Proposal of the CESS, Sircilla as made in the petition.	Objections/ Suggestions/Comments

5. The objection/suggestion/comments should accompany the following details.

Name of the Objector.	
Correspondence Address	
Email-id	
Contact Number	
Whether copy of objection/ suggestion/ comment enclosed?	Yes/No
Whether proof of delivery of copy of objection/ suggestion/comment at CESS office enclosed?	Yes/No
Whether objector wants to be heard in person?	Yes/No

6. The gist of the filings of the CESS Ltd., Sircilla for the Retail Supply business for approval of ARR and ERC are indicated in Schedule-I, II, III & IV as given below.

7. Further, in this matter the Telangana Electricity Regulatory Commission intends to conduct the Public Hearing at the **District Collectorate, Rajanna Sircilla** on **04.03.2026 from 10:30 hrs** onwards.

Sd/-

MANAGING DIRECTOR
CESS Ltd., Sircilla.

Place: Sircilla.

Date: 07.01.2026

SCHEDULE-I

Sale of Energy and Loss:

Particulars	2024-25		2025-26		2026-27	
	(Actuals)		(Projections)		(Projections)	
	MU	%	MU	%	MU	%
Metered Sales	307.93	27.52%	319.46	26.59%	338.19	27.02%
LT Agricultural Sales	717.95	64.18%	792.65	65.99%	824.20	65.84%
Total Sales	1025.88	91.70%	1112.11	92.58%	1162.39	92.86%
Distribution Losses	92.85	8.30%	89.12	7.42%	89.43	7.14%
Energy required at CESS.Ltd level	1118.73	100%	1201.23	100%	1251.82	100%

SCHEDULE-II

Aggregate Revenue Requirement (ARR) for FY 2026-27

(Figures in Rs. Crores)

Expenditure Item	2025-26	2026-27
	Approved	Projections
Power Purchase cost	503.23	597.12
Operation & Maintenance Expenses – Retail Supply Business	53.43	64.17
Depreciation - Retail Supply Business	15.25	10.68
Interest and finance charges on Loan - Retail Supply Business	2.14	2.00
Interest on working capital - Retail Supply Business	4.19	4.54
Return on Equity - Retail Supply Business	8.73	21.68
Interest on Consumer Security Deposit	0.89	1.15
Less: Non-Tariff Income	6.50	7.35
Aggregate Revenue Requirement	581.36	693.99

SCHEDULE-III

Category wise Revenue from Charges

(figures in Rs. Crores)

Revenue from Current Tariffs (Rs.Crs.)	2024-25	2025-26	2026-27
	(Actual)	(Projections)	(Projections)
LT Category	169.06	170.88	177.50
LT-I: Domestic	82.64	84.85	87.13
LT-II: Non-Domestic/Commercial	42.91	44.29	45.80
LT-III: Industry	15.42	10.73	11.99
LT-IV: Cottage Industries	7.14	7.99	11.46
LT-V: Agricultural	3.67	2.81	3.04
LT-VIA: Street Lightning	4.39	4.18	4.06
LT-VIB: PWS Schemes	10.02	11.01	12.13
LT-VII: General Purpose	2.32	1.74	1.89
LT-VIII: Temporary Supply	0.55	3.28	---
LT-IX: Electric Vehicle Charging Stations	--	--	--
HT Category	42.26	44.79	44.86
HT-I Industry General	35.53	38.41	38.48
HT-II – Others	5.46	5.36	5.34
HT-IVB CPW Scheme	0.20	0.37	0.38
HT-VII Temporary Supply	1.07	0.65	0.66
Total	211.32	215.67	222.36

SCHEDULE-IV

(Filing of Proposed Tariff (FPT) for FY2026-27 of CESS.Ltd.)

Proposed Tariff	No Change in Existing Retail Supply Tariff for FY 2026-27
------------------------	--

**BEFORE THE HONOURABLE
TELANGANA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION**
Vidyut Niyamtran Bhavan, G.T.S. Colony, Kalyan Nagar, Hyderabad 500 045



**CO-OPERATIVE ELECTRIC SUPPLY SOCIETY LIMITED
(CESS Ltd.), SIRCILLA**
Reg.No.748/TD Dated: 30.10.1969

PUBLIC NOTICE

1. Notice is hereby given to all that the CO-OPERATIVE ELECTRIC SUPPLY SOCIETY LIMITED (CESS Ltd.), SIRCILLA which is exempted from license for distribution and retail supply of power under section No.13 of Electricity Act, 2003, has filed Petition before the Telangana Electricity Regulatory Commission (TGERC), for revised ARR for FY 2026-27 for their Retail Supply Business. These filings have been taken on record by the Hon'ble Commission in O.P.No.83 of 2025.
2. Copies of the filings referred are available in the office of the Managing Director, CESS Ltd., Sircilla. Interested persons may inspect/peruse the said filings and take note thereof during office hours at any of the said offices at free of cost. These proposals are also available on www.tgcessltd.com in downloadable form and the same may be accessed at www.tgerc.telangana.gov.in. A copy of these filings can be obtained from the above offices from 08.01.2026 onwards on payment of charges for photocopying.
3. Objections/suggestions/Comments, if any, on the filings, together with supporting material may be sent to the Managing Director, CESS Ltd., Sircilla, Administration Building, H.NO.7-5-5,Subash Nagar, Sircilla in person or through Registered Post so as to reach on or before 31.01.2026 by 5 PM. A copy of the same must also be filed with the Commission Secretary, TGERC at the address mentioned above or email id secy-tgerc@telangana.gov.in. The objections/suggestions/comments should be duly signed and should carry full name, postal address, email id and contact number of the person(s)/stake holders sending the objections/suggestions/Comments. If the objections/suggestions are filed on behalf of any organization or any category of consumers, it should be clearly mentioned. If the objector also wants to be heard in person it may also be specifically mentioned.
4. The objection/suggestion/comments shall be made in the following format.

Sl. No.	Para No.In the petition, if available	Proposal of the CESS, Sircilla as made in the petition.	Objections/ Suggestions/Comments

5.The objection/suggestion/comments should accompany the following details.

Name of the Objector.	
Correspondence Address	
Email-id	
Contact Number	
Whether copy of objection/ suggestion/ comment enclosed?	Yes/No
Whether proof of delivery of copy of objection/ suggestion/comment at CESS office enclosed?	Yes/No
Whether objector wants to be heard in person?	Yes/No

6. The gist of the filings of the CESS Ltd., Sircilla for the Retail Supply business for approval of ARR and ERC are indicated in Schedule-I, II, III & IV as given below.

7. Further, in this matter the Telangana Electricity Regulatory Commission intends to conduct the Public Hearing at the **District Collectorate, Rajanna Sircilla** on **04.03.2026 from 10:30 hrs** onwards.

Sd/-

MANAGING DIRECTOR

CESS Ltd.,Sircilla.

Place: Sircilla.

Date:07.01.2026

SCHEDULE-I

Sale of Energy and Loss:

Particulars	2024-25		2025-26		2026-27	
	(Actuals)		(Projections)		(Projections)	
	MU	%	MU	%	MU	%
Metered Sales	307.93	27.52%	319.46	26.59%	338.19	27.02%
LT Agricultural Sales	717.95	64.18%	792.65	65.99%	824.20	65.84%
Total Sales	1025.88	91.70%	1112.11	92.58%	1162.39	92.86%
Distribution Losses	92.85	8.30%	89.12	7.42%	89.43	7.14%
Energy required at CESS.Ltd level	1118.73	100%	1201.23	100%	1251.82	100%

SCHEDULE-II

Aggregate Revenue Requirement (ARR) for FY 2026-27

(Figures in Rs. Crores)

Expenditure Item	2025-26	2026-27
	Approved	Projections
Power Purchase cost	503.23	597.12
Operation & Maintenance Expenses – Retail Supply Business	53.43	64.17
Depreciation - Retail Supply Business	15.25	10.68
Interest and finance charges on Loan - Retail Supply Business	2.14	2.00
Interest on working capital - Retail Supply Business	4.19	4.54
Return on Equity - Retail Supply Business	8.73	21.68
Interest on Consumer Security Deposit	0.89	1.15
Less: Non-Tariff Income	6.50	7.35
Aggregate Revenue Requirement	581.36	693.99

SCHEDULE-III

Category wise Revenue from Charges

(figures in Rs. Crores)

Revenue from Current Tariffs (Rs.Crs.)	2024-25	2025-26	2026-27
	(Actual)	(Projections)	(Projections)
LT Category	169.06	170.88	177.50
LT-I: Domestic	82.64	84.85	87.13
LT-II: Non-Domestic/Commercial	42.91	44.29	45.80
LT-III: Industry	15.42	10.73	11.99
LT-IV: Cottage Industries	7.14	7.99	11.46
LT-V: Agricultural	3.67	2.81	3.04
LT-VIA: Street Lightning	4.39	4.18	4.06
LT-VIB: PWS Schemes	10.02	11.01	12.13
LT-VII: General Purpose	2.32	1.74	1.89
LT-VIII: Temporary Supply	0.55	3.28	---
LT-IX: Electric Vehicle Charging Stations	--	--	--
HT Category	42.26	44.79	44.86
HT-I Industry General	35.53	38.41	38.48
HT-II – Others	5.46	5.36	5.34
HT-IVB CPW Scheme	0.20	0.37	0.38
HT-VII Temporary Supply	1.07	0.65	0.66
Total	211.32	215.67	222.36

SCHEDULE-IV

(Filing of Proposed Tariff (FPT) for FY2026-27 of CESS.Ltd.)

Proposed Tariff	No Change in Existing Retail Supply Tariff for FY 2026-27
------------------------	--

**کوآپریٹو الیکٹرک سپلائی سوسائٹی لمیٹڈ
(CESS Ltd.) ، سرسلہ**

رجسٹریشن نمبر: 748/TD مورخہ: 30-10-1969



اعلان عام

1. تمام کوڈریلے ہذا اطلاع دی جاتی ہے کہ کوآپریٹو الیکٹرک سپلائی سوسائٹی لمیٹڈ (CESS Ltd.)، سرسلہ جس کو کمیشن نمبر 13 بابت الیکٹریسیٹی ایکٹ، 2003 کے تحت برقی کی ڈسٹری بیوشن اور ریشیل سپلائی کیلئے لائسنس سے اسٹیڈی دیا گیا ہے، اس نے تلنگانہ الیکٹریسیٹی ریگولیٹری کمیشن (TGERC) کے اجلاس پر اس کے ریشیل سپلائی بزنس کیلئے مالی سال 2026-27، کیلئے نظر ثانی شدہ ARR کیلئے پیشین داخل کی ہے۔ ان فائلنگس کو معزز کمیشن کی جانب سے O.P.No. 83 of 2025 کی جانب سے آن ریکارڈ لیا گیا ہے۔

2. محولہ فائلنگس کی نقول دفتر چیفنگ ڈائریکٹر، CESS Ltd.، سرسلہ میں دستیاب ہیں۔ خواہشمند اشخاص مذکورہ فائلنگس کا معائنہ / تعاقب بالکل مفت مذکورہ دفاتر میں کسی پروڈکٹری اوقات کے دوران کر سکتے ہیں اور اس کا نوٹ لے سکتے ہیں۔ یہ پراپوزس قابل ڈاؤن لوڈ شکل میں www.tgcessltd.com پر بھی دستیاب ہیں اور ان تک www.tgerc.telangana.gov.in پر بھی رسائی کی جاسکتی ہے۔ ان فائلنگس کی نقل کو فوٹو کاپیٹنگ کیلئے چارجس کی ادائیگی پر 08-01-2026 کے بعد سے مذکورہ بالا دفاتر سے حاصل کیا جاسکتا ہے۔

3. ان فائلنگس پر اعتراضات / تجاویز / تہرے اگر کوئی ہوں تو تائیدی مواد کے ہمراہ چیفنگ ڈائریکٹر CESS Ltd.، سرسلہ، ایڈمنسٹریشن بلڈنگ، مکان نمبر 5-5-7، سبھاش نگر، سرسلہ کے پاس شخصی طور پر یا رجسٹرڈ پوسٹ کے ذریعے اس طرح روانہ کیا جائے کہ یہ 31-01-2026 کو 5 بجے شام تک یا قبل پہنچ جائے۔ اس کی ایک نقل ضروری ہے کہ کمیشن سکریٹری، TGERC کے پاس بھی متذکرہ بالا پتہ یا e میل آئی ڈی : secy-tgerc@telangana.gov.in پر داخل کی جائے۔ اعتراضات / تجاویز / تہرے چاہیے کہ دستخط شدہ ہوں اور چاہیے کہ اس میں شخص / اشخاص / اسٹیک ہولڈرز کا مکمل نام، ڈاک پتہ e میل آئی ڈی اور رابطہ نمبر اعتراضات / تجاویز / تہرے روانہ کرنے کے دوران درج کیا جائے۔ اگر اعتراضات / تجاویز کسی محکمہ یا صارفین کے کسی زمرہ کی جانب سے داخل کئے جارہے ہوں تب واضح طور پر اس بات کا تذکرہ کیا جائے۔ اگر اعتراض کنندہ شخصی طور پر سماعت کرنا چاہتا ہو تب بھی اس بات کا خاص طور پر تذکرہ کیا جائے۔

4. اعتراضات / تجاویز / تہرے درج ذیل فارمیٹ میں کرنا ہوں گے۔

Sl. No.	Para No. In the petition, if available	Proposal of the CESS, Sircilla as made in the petition.	Objections/ Suggestions/Comments

5. اعتراضات / تجاویز / تہرے چاہیے کہ درج ذیل تفصیلات کے ساتھ ہوں۔

Name of the Objector.	
Correspondence Address	
Email-id	
Contact Number	
Whether copy of objection/ suggestion/ comment enclosed?	Yes/No
Whether proof of delivery of copy of objection/ suggestion/comment at CESS office enclosed?	Yes/No
Whether objector wants to be heard in person?	Yes/No

6. ARR and ERC کی منظوری کیلئے ریشیل سپلائی بزنس کیلئے CESS Ltd.، سرسلہ کی فائلنگس کی جسٹ (خلاصہ) شیڈول-I، II، III اور IV میں درج ذیل دی گئی ہے۔

7. مزید برآں اس معاملے میں تلنگانہ الیکٹریسیٹی ریگولیٹری کمیشن، ڈسٹرکٹ کارپوریٹ، راجنہا سرسلہ میں 04-03-2026 کو 10.30 بجے دن سے سماعت عامہ کے انعقاد کا خواہاں ہے۔

شرحد دستخط /
منیجنگ ڈائریکٹر
CESS Ltd.، سرسلہ

مقام: سرسلہ

مورخہ: 07-01-2026

SCHEDULE-I

Sale of Energy and Loss:

Particulars	2024-25		2025-26		2026-27	
	(Actuals)		(Projections)		(Projections)	
	MU	%	MU	%	MU	%
Metered Sales	307.93	27.52%	319.46	26.59%	338.19	27.02%
LT Agricultural Sales	717.95	64.18%	792.65	65.99%	824.20	65.84%
Total Sales	1025.88	91.70%	1112.11	92.58%	1162.39	92.86%
Distribution Losses	92.85	8.30%	89.12	7.42%	89.43	7.14%
Energy required at CESS Ltd level	1118.73	100%	1201.23	100%	1251.82	100%

SCHEDULE-II

Aggregate Revenue Requirement (ARR) for FY 2026-27

(Figures in Rs. Crores)

Expenditure Item	2025-26	2026-27
	Approved	Projections
Power Purchase cost	503.23	597.12
Operation & Maintenance Expenses – Retail Supply Business	53.43	64.17
Depreciation - Retail Supply Business	15.25	10.68
Interest and finance charges on Loan - Retail Supply Business	2.14	2.00
Interest on working capital - Retail Supply Business	4.19	4.54
Return on Equity - Retail Supply Business	8.73	21.68
Interest on Consumer Security Deposit	0.89	1.15
Less: Non-Tariff Income	6.50	7.35
Aggregate Revenue Requirement	581.36	693.99

SCHEDULE-III

Category wise Revenue from Charges

(figures in Rs. Crores)

Revenue from Current Tariffs (Rs.Crs.)	2024-25	2025-26	2026-27
	(Actual)	(Projections)	(Projections)
LT Category	169.06	170.88	177.50
LT-I: Domestic	82.64	84.85	87.13
LT-II: Non-Domestic/Commercial	42.91	44.29	45.80
LT-III: Industry	15.42	10.73	11.99
LT-IV: Cottage Industries	7.14	7.99	11.46
LT-V: Agricultural	3.67	2.81	3.04
LT-VIA: Street Lightning	4.39	4.18	4.06
LT-VIB: PWS Schemes	10.02	11.01	12.13
LT-VII: General Purpose	2.32	1.74	1.89
LT-VIII: Temporary Supply	0.55	3.28	---
LT-IX: Electric Vehicle Charging Stations	---	---	---
HT Category	42.26	44.79	44.86
HT-I Industry General	35.53	38.41	38.48
HT-II – Others	5.46	5.36	5.34
HT-IVB CPW Scheme	0.20	0.37	0.38
HT-VII Temporary Supply	1.07	0.65	0.66
Total	211.32	215.67	222.36

SCHEDULE-IV

(Filing of Proposed Tariff (FPT) for FY2026-27 of CESS Ltd.)

Proposed Tariff	No Change in Existing Retail Supply Tariff for FY 2026-27
-----------------	---